
 diário oficial Nº 34.666  79 Quarta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2021

..

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

..

PORTARIA
.

Licença Maternidade
PORTARIA Nº286 DE 09/08/2021-DAF
NOME: ALINE SAMPAIO SOARES
CARGO: Auxiliar Téc. De Perícias MATRÍCULA:5892378/2
PERÍODO:30.07.2021 à 25.01.2022.

Protocolo: 690243
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

(Processos nº 2021/263919 | 2021/524897 | 2021/464375)
 O Diretor-Geral do Centro de Perícias Científicas Renato Chaves, no uso 
de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos 
dos processos nº 2021/263919 | 2021/524897 | 2021/464375, bem como 
as disposições do Edital de Pregão Eletrônico nº 032/2021 – CPC – RC, que 
tem objeto a “AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE”, a fim de atender 
as necessidades tanto do Instituto de Criminalística quanto do Instituto 
Médico Legal e as Unidades Regionais do Centro de Perícias Cientificas Re-
nato Chaves, por um período de 12 (doze) meses, RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação do Pregoeiro Oficial:

  CNPJ EMPRESAS ITENS VALOR TOTAL

1 16.807.274/0001-27
 

ALIANCA PROJETOS E SERVICOS 
ESPECIALIZADOS DE APOIO ADM. 

EIRELI
06

R$ 14.404,44 (quatorze 
mil e quatrocentos e 

quatro reais e quarenta 
e quatro centavos)

2 33.884.155/0001-97
 

EVANDRO GOMES FERREIRA 
01619513250

 
01,02,03,04,05,07,08,09

R$ 21.030,00 (vinte e 
um mil e trinta reais)

 

II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação deste CPC.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém/PA, 10 de agosto de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral
Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves

Protocolo: 690656
 (Processo nº 2019/589195)
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científicas Renato Chaves, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos do 
processo nº 2019/589195, bem como as disposições do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 020/2021 – CPC – RC, que tem objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ATUANTE NA ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUSTENTAÇÃO (DO QUAL FAZ PARTE O SU-
PORTE TÉCNICO), DE DESENVOLVIMENTO E DE MANUTENÇÃO DA SOLU-
ÇÃO DENOMINADA PERÍCIAS FORENSES, a fim de atender as necessidades 
deste centro de perícias cientificas Renato Chaves. Resolve:
I - HOMOLOGAR a adjudicação da Pregoeira Oficial que concedeu o ob-
jeto do Pregão Eletrônico nº 020/2021, por “Menor Preço por Lote”, no 
qual foi consagrada vencedora à empresa EQUILIBRIUM WEB SERVICOS 
DE INFORMATICA (CNPJ/MF n º 07.178.322/0001-74) pela oferta de R$ 
1.281.293,80 (um milhão e duzentos e oitenta e um mil duzentos e noven-
ta e três reais e oitenta centavos )
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação deste CPC.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 10 de agosto de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 690741
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

 (Processo nº 2019/589195)
A pregoeira oficial designada pela PORTARIA nº 224/2020 – CPC-RC, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, iv, da lei 10.520/02), e após 
a constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao Pregão 
Eletrônico nº 020/2021 – CPC – RC, que tem objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ATUANTE NA ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUSTENTAÇÃO (DO QUAL FAZ PARTE 
O SUPORTE TÉCNICO), DE DESENVOLVIMENTO E DE MANUTENÇÃO 
DA SOLUÇÃO DENOMINADA PERÍCIAS FORENSES, a fim de atender as 
necessidades deste Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves. Resolve:

I – ADJUDICAR o objeto do Pregão Eletrônico nº 020/2021, por “Menor 
Preço por Lote”, no qual foi consagrada vencedora a empresa EQUILIBRIUM 
WEB SERVICOS DE INFORMATICA LTDA (CNPJ/MF nº 07.178.322/0001-
74) pela oferta de R$ 1.281.293,80 (um milhão e duzentos e oitenta e um 
mil duzentos e noventa e três reais e oitenta centavos ).
LIDIANE NASCIMENTO GOMES
Pregoeira Oficial

Protocolo: 690726
 (Processo nº nº 2021/263919 | 2021/524897 | 2021/464375)
O Pregoeiro Oficial designado pela PORTARIA Nº 224/2020 – CPC-RC, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, da Lei 10.520/02), 
e após a constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao 
Pregão Eletrônico nº 032/2021 – CPC – RC, que tem objeto a “AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL PERMANENTE”, a fim de atender as necessidades tanto do 
Instituto de Criminalística quanto do Instituto Médico Legal e as Unidades 
Regionais do Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves, por um período 
de 12 (doze) meses, resolve ADJUDICAR:

  CNPJ EMPRESAS ITENS VALOR TOTAL

1 16.807.274/0001-27
 

ALIANCA PROJETOS E SERVICOS 
ESPECIALIZADOS DE APOIO 

ADM. EIRELI
06

R$ 14.404,44 
(quatorze mil e qua-
trocentos e quatro 
reais e quarenta e 
quatro centavos)

2 33.884.155/0001-97
 

EVANDRO GOMES FERREIRA 
01619513250 01,02,03,04,05,07,08,09

R$ 21.030,00 (vinte 
e um mil e trinta 

reais)
 

ALBINO GUILHERME QUADROS DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

Protocolo: 690650
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 825/ 2021
OBJETIVO: Realizar perícia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Rosana Cristiane da Silva Monteiro
CPF: 571.699.182-34
MATRÍCULA: 54187970/1/ Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  ABAETETUBA - PA.
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  31/07/2021  a 01/08/2021.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
PORTARIA N°. 856/ 2021
OBJETIVO: Operação verão.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Eloisa Arthur Bezerra
CPF: 243.314.652-68
MATRÍCULA: 3247210/29/ Auxiliar Técnico de Perícias;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  SALINOPÓLIS - PA.
DIÁRIA: 11.5 (Onze e meia) PERÍODO:  12/07/2021  a 23/07/2021.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
PORTARIA N°. 978/ 2021
OBJETIVO: Realizar perícias diversas.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Elvis de Oliveira Leite
CPF: 388.160.752-87
MATRÍCULA: 54188039/1/ Perito Criminal;
Origem:  SANTARÉM - PA  Destino:  ITAITUBA - PA.
DIÁRIA: 7.5 (Sete e meia) PERÍODO:  02/08/2021  a 09/08/2021.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
PORTARIA N°. 992/ 2021
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Manoel Francisco Ferreira Marques Junior
CPF: 490.080.132-15
MATRÍCULA: 57195147 / Motorista;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  MARABÁ - PA.
DIÁRIA: 10.5 (Dez e meia) PERÍODO:  22/07/2021  a 01/08/2021.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,

Protocolo: 690416
PORTARIA N°. 698/ 2021
OBJETIVO: Operação verão.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Marcos José de Miranda Modesto
CPF: 008.000.002-93
MATRÍCULA: 5898011 / Auxiliar Operacional;
SERVIDOR: Warlem Edson Araujo
CPF: 583.048.192-87
MATRÍCULA: 5899069/2 / Auxiliar Operacional;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  MOSQUEIRO - PA.
DIÁRIAS: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  09/07/2021  a 12/07/2021.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
PORTARIA N°. 753/ 2021
OBJETIVO: Operação verão.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Antonio Carlos Ribeiro da Silva
CPF: 661.223.682-53
MATRÍCULA: 5941895-1 / Motorista;
SERVIDOR: Benedito Leão Gonzaga
CPF: 251.811.902-78
MATRÍCULA: 5233291/2 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  CAMETÁ - PA.
DIÁRIAS: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  30/07/2021  a 02/08/2021.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,


